
K O M U N I K A T

Rada Naczelna Towarzystwa Rozwoju Ziem Zachodnich wes,pói z Komisją K oordyna
cyjna Insty tu tów  Ziem Zachodnich w Poznaniu oraz Związkiem Literatów  Polskich zawia
dam iają, że term in  nadsyłania prac na Konkurs pt. M oje w spom nien ia  zw iązane z dzia ła l
nością spo łeczn o-po lityczn ą  na ziem iach  zachodnich i północnych  został przedłużony do 
1 IX  1963 r.

Prace konkursow e oceniać będzie Ju ry  w składzie: Zbyszko Bednorz, Janina Dziarnowska, 
Antoni Gładysz, Tadeusz K ajan, Anna Kowalska, Kazimierz Kubik, W ładysław M arkiewicz, 
Czesław PilichoWski, W ojciech Wrzesiński, Wiesław Dobrzycki (sekretarz Jury).

P race konkursow e pow inny być osnute na  tle:
a) w alk o szkołę polską i oświatę na ziemiach nadodrzańskich i nadbałtyckich pod pano

w aniem  niem ieckim ;
b) w alki przeciw  germ anizacji i w ynaradaw ianiu ludności polskiej w okresie międzywo

jennym  i I I  w ojny św iatowej;
c) w alk pow stańczych i plebiscytowych w latach 1919—21:
d) działalności Związku Polaków w Niemczech oraz innych organizacji ruchu polskiego 

(ruchu śpiewaczego, harcerstw a, organizacji gospodarczych, jak  banków ludowych, ruchu  
spółdzielczego itp.), działających na ziemiach zachodnich i północnych;

e) w alki o wyzwolenie ziem nadodrzańskich i nadbałtyckich;
£) organizowania i um ocnienia władzy ludowej na ziemiach zachodnich i północnych:
g) zasiedlenia i zagospodarowania oraz tworzenia podstaw  rozwoju , gospodarczego i k u ltu 

ralnego na ziemiach zachodnich i północnych.
W spomnienia powinny zawierać autentyczne f a rk ty  i w m iarę możliwości powinny być 

ilustrow ane dokum entam i; mogą one dotyczyć całego okresu lub jednego z wym ienionych, 
mogą też być oparte  o jeden fak t lu b  epizod walki.

Na konkurs należy nadsyłać p race  dotychczas mie publikowane.
Za najlepsze prace przew idziane są nagrody i w yróżnienia:

Ponadto przew iduje się kilkanaście wyróżnień w wysokości od 1 000—3 000 zł.
W yróżnienia przew iduje się zwłaszcza dla prac, opatrzonych możliwie w yczerpującą do

kum entacją — fotokopie, kom plety lub oddzielne num ery gazet i czasopism, itp. — z okresu 
objętego konkursem .

Prace opatrzone godłem w raz z zam kniętą i zalakowaną kopertą, zaw ierającą nazwisko 
au tora  i dokładny adres, prosim y nadsyłać listem  poleconym na adres S ekretaria tu  P rezy
dium  Rady Naczelnej TRZZ — Warszawa, Al. Jerozolim skie 47.

Objętość prac zgłoszonych do konkursu nie może być m niejsza niż 50 str. norm alnego 
maszynopisu. W w yjątkow ych w ypadkach — gdy nadesłane m ateriały  przedstawiać będą 
szczególnie cenną w artość historyczną — .brane będą pod’ uwagę również prace o m niejszej 
objętości.

Organizatorzy konkursu  zastrzegają sobie prawo zmiany w ilości i wysokości przewi
dzianych nagród i wyróżnień oraz prawo wydania w szystkich lub n iektórych wyróżnionych 
i nagrodzonych p rac  drukiem , po pokryciu obowiązującego honorarium .

Rozstrzygnięcie .konkursu nastąpi do 15 XI 1963 r.

I  nagroda
II (dwie) nagrody po

— 25 000,— zł 
po — 15 000,— zł 
po — 10 000,— zlIII (trzy)

Przegląd Zachodni, nr 2, 1963 Instytut Zachodni


